МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СЕЙМЧАН

686160, РФ,  Магаданской область, Среднеканский район, п. Сеймчан, пер. Клубный, д.8,

тел./факс (8-413-47)9-56-38, kabinet_direktora_2012@mail.ru
ОКПО 33952425, ОГРН 1024900703827, ИНН/КПП 4904003517 / 490401001

_______________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
21  августа  2023 год

              № 139
Об утверждении годового

календарного графика

работы школы в 2023-2024 учебном году

В соответствии с ч. 1.ст. 34 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ» Об образовании в Российской Федерации»,  СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, с целью создания четкой организации труда учителей и обучающихся школы», а также в целях упорядочения учебного времени и работы общеобразовательного учреждения,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить 5-ти дневную учебную неделю для 1-11 классов,  3-х дневную учебную неделю для учащихся 9-12 классов УКП.

2. Установить продолжительность учебного года 34 учебных недель для учащихся 2-8 классов и 33 учебные недели для учащихся 1,9  классов.

3. Установить:

3.1  дату  начала учебного года - 01.09.2023 г.

3.2. дату окончания учебного года для 1-8  классов- 24.05.2024 г.

3.3. даты окончания учебного года для 9,11  классов определяются расписанием ГИА.
4. Установить учебное и каникулярное время на 2023-2024 учебный год в следующие сроки:

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	Начало
	Окончание
	Количество
учебных недель
	Количество
учебных дней
	Продолжи-

тельность
каникул

	I четверть
	01.09.2023
	27.10.2023
	8
	41
	10

	II четверть
	07.11.2023
	29.12.2023
	8
	39
	10

	III четверть
	09.01.2024
	22.03.2024
	11
	52
	9

	IV четверть
	01.04.2024
	24.05.2024
	7
	36
	99 в 1-8,10 кл

62 в 9 кл

	Итого в учебном году
	34
	168
	128/91

4.1. Установить дополнительные каникулы для 1 класса с 12.02.2024г. по 18.02.2024г.
5.  Установить занятия учащихся в одну смену, продолжительностью уроков 40  минут для 2-11(12) классов. В 1 классе  в 1 четверти проводить 3 урока по 35 минут, во 2 четверти- 4 урока по 35 минут, в 3, 4 четвертях- 4 урока по 40 минут.
6. Утвердить расписание звонков, перемен (Приложение №1).
7. Определить начало занятий в 8.30 часов дневной школы, 17.00 часов – УКП.
8. Определить начало работы факультативов, кружков, секций не ранее, чем через 30 минут после окончания последнего урока.
9.  Определить начало работы ГПД в начальной школе после последнего урока с перерывом на обед.

10. Установить дни общешкольных праздников:

1 сентября – «День знаний»;

5 октября – «День учителя»;

29 декабря – «Новогодняя Елка»;

22 февраля – «День защитника Отечества»

5 марта – «Международный женский день»

25 мая – «Последний звонок»

10.1. В дни проведения традиционных общешкольных праздничных мероприятий с участием всех школьников, установить продолжительность уроков по 30 минут,  а именно:

- празднование Дня Учителя

- празднование Нового года

- празднование Международного женского дня 8 Марта

- празднование Дня защитника Отечества
- празднование Дня Победы

- празднование Последнего звонка.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора

Чебыкина Г.И.

Приложение 1 к приказу

№ 139 от 21.08.2023
 Утверждаю»

                                                                                                                       и.о.директора щколы

                                                      ________Чебыкина Г.И.
 ПОНЕДЕЛЬНИК
 1 урок - «Разговоры о важном»

	№ урока
	Начало  урока
	Окончание урока
	перемены

	1
	08:30
	09:00
	10

	2./1
	09:10
	09:50
	20

	3./2
	10:10
	10:50
	20

	4./3
	11:10
	11:50
	20

	5./4
	12:10
	12:50
	10

	6./5
	13.00
	13:40
	10

	7./6
	13:50
	14:30

ВТОРНИК-ПЯТНИЦА
	№ урока
	Начало  урока
	Окончание урока
	перемены

	1.
	08:30
	09:10
	10

	2.
	09:20
	10:00
	20

	3.
	10:20
	11:00
	20

	4.
	11:20
	12:00
	20

	5.
	12:20
	13:00
	10

	6
	13.10
	13:50
	20

	7.
	14:10
	14:50